КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.12.2017
	с.Идринское
	                № 1483-п

[bookmark: _GoBack]
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Идринского сельсовета от 25.10.2013 № 276-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников  муниципальных учреждений Идринского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

    	В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных  учреждений», руководствуясь Уставом Идринского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Идринского сельсовета от 25.10.2013 № 276-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников  муниципальных учреждений Идринского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения и дополнения:
- приложение 1 к  положению об оплате труда работников Идринского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы изложить в новой редакции:

Приложение № 1
к  положению об оплате труда работников Идринского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии  рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень (сторож, уборщик служебных помещений, дворник)
	2552,0

	2 квалификационный уровень (с наименованием «старший»)
	2675,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень  (водитель автомобиля, электромонтер)
	2971,0

	2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством, бухгалтер, инженер- энергетик, инженер по охране труда, юрист- консультант)
	3623,0

	3 квалификационный уровень   (1внутридолжностная категория)
	3981,0

	4 квалификационный уровень   (механик)
	4796,0

2.Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников по должностям, не предусмотренными профессиональными квалификационными группами:
	№
п/п

	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	Электрик
	2971,0

	2
	Оперативный дежурный
	3623,0

	3
	Бухгалтер-кассир
	4370,0

	4
	Системный администратор
	5253,0

	5
	Заместитель главного бухгалтера
	6133,0

	6
	Специалист(начальник отдела)
	6592,0

2. Постановление администрации Идринского сельсовета от 20.12.2017
№ 1438-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Идринского сельсовета от 25.10.2013 № 276-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников  муниципальных учреждений Идринского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» отменить.
3. Контроль возложить на главного бухгалтера администрации сельсовета.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2018 года.

Глава  сельсовета                                                              Г.В.Худеева